

ZMĚNOVÝ LIST

SZ Lysice – obnova zámecké zahrady a zahradnictví – II. výzva			
reg.č.projektu:	134V141000002		číslo ZL:
smlouva:	NPÚ-450/68448/2021, NPÚ-450/83484/2021		48
objednatel:	Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333		
zhotovitel:	Společnost Lysice Zahrada, IČO: 27263827		
název ZL:	Objekt brány v ohradním zdivu SO 01		
dotčené st. objekty:	SO 01		
podklady pro ZL:	Zápis z VýV, rozhodnutí zadavatele		
předmět změny:	Objekt brány v SO 01, dostavba východního pilíře a východního ohradního zdiva od pilíře k budově předzámčí.		
zdůvodnění nezbytnosti změny:	Předmětem změny je dokončení opravy ohradního zdiva. V tomto případě se jedná o opravu vjezdové brány (dle projektu součást SO 01), resp. o dostavbu východního pilíře, pod kterým vedou inženýrské sítě, a o opravu ohradní zdi od tohoto pilíře až k objektu předzámčí. Zeď tak získá po celém obvodu jednotný charakter. Bez provedení popsaných úprav by nebylo možné zabezpečit celý areál zámku jeho uzavřením.		
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:	Provedení této změny přinese lepší ochránění investice, v původním rozsahu nebylo s toto variantou počítáno.		
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:	Pilíř je nezbytné postavit v součinnosti s ostatními pracemi v okolí. Povrch nové štetové cesty přímo navazuje na konstrukci pilíře. V případě, že by se oprava brány neprovedla nyní, reálně hrozí, že se později budou muset zničit nyní opravované části, jako je například štetová cesta, nebo by se mohly poškodit inženýrské sítě, vedoucí pod základem pilíře brány. Nelze oddělit a samostatně zadat díky provázanosti jednotlivých činností.		
zařazení změny dle ZZVZ:	§ 222 odst 4		
záporná hodnota změny	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	celkem	0,00	Kč
kladná hodnota změny	bez DPH	408 996,38	Kč
	21%DPH	85 889,24	Kč
	celkem	494 885,62	Kč
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny	bez DPH	408 996,38	Kč
	21%DPH	85 889,24	Kč
	celkem	494 885,62	Kč
vliv na termín dokončení:	Nemá vliv.		
jiné vlivy (na změnu PD apod.):	Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.		
vyjádření AD:	Souhlasím, vše je v souladu s PD.		
vyjádření TDI:	Souhlasím se změnou		
vyjádření objednatele:	Souhlasím, jde o ekonomicky šetrné řešení obnovy této části památky.		
vyjádření orgánu památkové péče:	Souhlasí, změna je v souladu se ZS a zcela žádoucí. Sjednotí se pohled na zahradnictví z ulice.		
další vyjádření:			

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Rozpočet vícepráce
příloha č.2	
příloha č.3	
příloha č.4	

za zhotovitele:			Datum	<input type="text"/>
za AD:			Datum	<input type="text"/>
za TDS:			Datum	<input type="text"/>
za objednatele:			Datum	<input type="text"/>

Položkový rozpočet

S:	2021 - 07	SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti
O:	70	Objekt brány v ohradním zdivu SO01
R:	2	objekt brány v ohradním zdivu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						56 448,37
1	130001101R00	Příplatek k cenám za ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy SOD SO 01-pol.2 Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny. Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 10,12500	m3	10,12500	744,00	7 533,00
2	139601103R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 SOD SO 01-pol.3 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek pro založení nové brány : : 4,5*1,5*1,5	m3	10,12500	1 777,00	17 992,13
3	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost do 20 m SOD SO 01-pol.4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. pro založení nové brány : : výkop : 4,5*1,5*1,5 zásyp zeminou : -4,5*1,5*0,3*1,1	m3	7,89750	45,00	355,39
4	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách SOD, SO 04-pol.8 z jakékoliv horniny s uložení výkopku po vrstvách, zásyp kamenivem : 4,5*1,5*1,2*1,1 zásyp zeminou : 4,5*1,5*0,3*1,1	m3	11,13750	239,00	2 661,86
5	583417003.	Kamenivo drcené frakce 0-32, SOD, SO 42-pol.104 4,5*1,5*1,2*1,1*1,85	t	16,48350	547,00	9 016,47
6	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm SOD, SO08 ZTI- pol 7 obsyp potrubí ve výkopu : 0,15*0,15*2 0,3*0,3*2	m3	0,22500	1 085,00	244,13
7	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m SOD SO 01-pol.5 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 7,89750	m3	7,89750	520,00	4 106,70
8	167101201R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nebo zeminy - ručně z horniny 1 až 4 SOD SO 01-pol.6 Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 10,12500	m3	10,12500	762,00	7 715,25
9	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů SOD SO 01-pol.7 Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 7,89750*1,6	t	12,63600	540,00	6 823,44
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						91 250,09
10	215901101RT5	Zhuštění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou SOD SO 01-pol.8 z rostlé horniny tř. 1 - 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 pro založení nové brány : 6,5*1,5 : 9,75	m2	9,75000	97,00	945,75
11	229942111R00	Trubkové mikropiloty tlakové i tahové z oceli část hladká, průměr přes 60 do 80 mm SOD SO 01-pol.9	m	8,00000	3 031,00	24 248,00
12	229942121R00	Trubkové mikropiloty tlakové i tahové z oceli část manžetová, průměr přes 60 do 80 mm SOD SO 01-pol.10	m	12,00000	3 614,00	43 368,00
13	229946111R00	Hlavy trubkových mikropilot namáhaných pouze tlakem, průměru přes 60 do 80 mm SOD SO 01-pol.11	kus	4,00000	1 749,00	6 996,00

14	274323611R00	Beton základových pasů železový vodostavební třídy C 30/37, stupeň vlivu prostředí XD3, odolnost proti korozi způsobené chloridy SOD SO 01-pol.12	m3	0,99000	3 301,00	3 267,99
včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže 3,0*1*0,3*1,1 0,99000						
15	274351215R00	Bednění stěn základových pasů zřízení SOD SO 01-pol.13	m2	4,00000	615,00	2 460,00
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, 3*0,5*2+1*0,5*2 4,00000						
16	274351216R00	Bednění stěn základových pasů odstranění SOD SO 01-pol.14	m2	4,00000	136,00	544,00
svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 4,00000 4,00000						
17	274361821R00	Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 505 (R) SOD SO 01-pol.15	t	0,23320	40 396,00	9 420,35
259,1*0,001 : v SOD na 1,2567m3 bet původně 0,2591t výztuže : nyní 0,9m3 bet : 0,2332 0,23320						
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce					175 629,53	
18	310218811R00	Zazdívká otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém, kamenem pro jakoukoliv tloušťku zdi SOD SO 01-pol.18	m3	0,23625	11 130,00	2 629,46
včetně pomocného pracovního lešení doplnění zdi vedle nového pilíře : 1,05*0,45*0,5 : 0,23625 0,23625						
19	311231124R00	Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 25, na maltu MVC 2,5 SOD SO 01-pol.20	m3	3,03240	4 870,00	14 767,79
0,71*3,0+1,0*0,6*0,55+0,9*2,12*0,3 : 3,0324 3,03240						
20	316244054R00	Ukončující vrstvy z cihel z cihel pálených plných, délky 290 mm, P 25, uložených nastojato SOD SO 01-pol.21	m2	0,40500	796,00	322,38
(nenosné - krycí) vodorovné nebo šikmé na cementovou maltu, bez spárování, ukončení ohradní zdi pod oplocením : 1,35*0,3 : 0,405 0,40500						
21	31624405V011	Ukončující vrstvy z cihel CP 30 cm, nastojato, atypická pentagonální cihla typu zvonivka SOD SO 01-pol.25	m	11,75000	3 158,00	37 106,50
ukončení oplocení z překládaných cihel : 11,75 : 11,75 11,75000						
22	31624405V012	Ukončující vrstvy š. 09 m z cihel CP 45 cm, nastojato, atypická kosodélníková cihla typu zvonivka SOD SO 01-pol.26	m	1,33000	3 158,00	4 200,14
ukončení nové části zdi s nikou vedle nového pilíře : 1,4*0,95 : 1,33 1,33000						
23	317121102RT4	Osazení překladu světlost otvoru do 180 cm, včetně dodávky RZP 8/10 149x12x19 SOD SO 01-pol.22	kus	4,00000	715,00	2 860,00
24	31823223V01	Zdivo plotu z cihel překládaných, typ zvonivka, včetně spárování SOD SO 01-pol.29	m2	32,46000	3 021,00	98 061,66
nově vyzděná část vedle nového pilíře : 32,46 : 32,46 32,46000						
25	331231114R00	Zdivo pilířů z cihel pálených plných , délky 290 mm, pevnost v tlaku P 15 MPa, na maltu vápenocementovou (MVC) SOD SO 01-pol.23	m3	2,90400	5 400,00	15 681,60
volně stojících čtyřhranných až osmihranných (průřezu čtverce, T, nebo kříže), pravouhlých pod omítku anebo režné (bez spárování) 0,88*3,3 : 2,904 2,90400						
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější					39 121,42	
26	62242112V0T2	Omítky vnější stěn, vápenná, specifikace dle PD SOD SO 01-pol.31	m2	20,64100	707,00	14 593,19
Nový pilíř a přilehlá stěna s nikou : : (0,8*3+0,1*2)*3,15 8,19000 ((1,85*2+0,28+0,11)*2,7+0,275*(2,1*2+0,92)) 12,45100						
27	62745210V0T2	Spárování zapuštěné rovné, zdi z kamene, spárovací maltou specifikovanou v PD SOD SO 01-pol.32	m2	26,60000	784,00	20 854,40
nově vyzděné části opěrné zdi : 3,6+13,2+9,8 : 26,6 26,60000						

28	62745215V01	Spárování stříškové zdi cihelné maltou dole PD SOD SO 01-pol.33	m2	9,90250	371,00	3 673,83
<p>nová stříška - nová zeď vedle pilíře : $1,4*0,95+0,15*(1,4*2+0,95)$: nová stříška - oplocení : $12,0*(0,3+0,15*2)$: nové ukončení zdi pod oplocením : $1,35*(0,3+0,15*2)$: 9,9025 9,90250</p>						
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce					2 935,14	
29	631312511RM1	Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 12/15, SOD SO 01-pol.35	m3	0,78000	3 763,00	2 935,14
<p>(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem podkladní beton : $6,5*1,2*0,1$: 0,78 0,78000</p>						
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy					8 276,80	
30	941941031R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m SOD SO 01-pol.36	m2	19,60000	99,00	1 940,40
<p>včetně kotvení $(14,0)*(3,2-1,8)$ 19,60000</p>						
31	941941191R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m SOD SO 01-pol.37	m2	58,80000	21,00	1 234,80
<p>včetně kotvení $19,6*3$ 58,80000</p>						
32	941941831R00	Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m SOD SO 01-pol.38	m2	19,60000	82,00	1 607,20
<p>$(14,0)*(3,2-1,8)$ 19,60000</p>						
33	944944013R00	Montáž ochranné sítě z umělých vláken SOD SO 01-pol.39	m2	44,80000	19,00	851,20
<p>$(14,0)*3,2$ 44,80000</p>						
34	944944033R00	Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí z umělých vláken SOD SO 01-pol.40	m2	134,40000	16,00	2 150,40
<p>$44,8*3$ 134,40000</p>						
35	944944083R00	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken SOD SO 01-pol.41	m2	44,80000	11,00	492,80
<p>$(14,0)*3,2$ 44,80000</p>						
Díl: 99 Stavební přesun hmot					29 119,03	
36	999281105R00.	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 6 m, SOD SO 01-pol.54	t	36,62771	795,00	29 119,03
<p>oborů 801, 803, 811 a 812</p>						
Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene					6 216,00	
37	7829V02	Nová kamenná stříška nad pravým pilířem vstupní brány do areálu -kopie stávající nad levým pilířem SOD SO 01-pol.61	ks	1,00000	6 216,00	6 216,00

SOD položky